府 政 政 調 第 193 号

令和５年 4 月 11 日

各省庁障害者施策担当課（室）長  殿

内閣府政策統括官（政策調整担当）付

参事官（障害者施策担当）

令和５年度「心の輪を広げる障害者理解促進事業」の実施について（依頼）

  平素から障害者施策の推進につきましては、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 令和５年度の「障害者週間」の一環として内閣府が実施する標記事業につきましては、「心

の輪を広げる障害者理解促進事業」要綱（別紙１）、同実施要領（別紙２）及び同実施細則

（別紙３）に基づき、都道府県・指定都市との共催で「心の輪を広げる体験作文」及び「障

害者週間のポスター」の募集を行うこととしております。貴省庁におかれましては、本事業

の趣旨を御理解の上、関係部局・機関・団体等に対し広く広報・周知等をいただきますよう、

御協力をお願い申し上げます。

なお、本事業における「作文」及び「ポスター」の募集につきましては、都道府県・指定

都市等へ周知の上、令和５年７月３日（月）より開始する予定です。「障害者週間」の各種

取組及び「作文」・「ポスター」の募集概要（募集チラシの掲載等含む）等につきましては、

内閣府ホームページ（https://www8.cao.go.jp/shougai/kou-kei/index-kk.html）へ順次掲

載してまいりますので、貴省庁のホームページへリンク設定をいただく等、重ねて御協力を

賜りますようお願い申し上げます。

【本件担当】

内閣府政策統括官（政策調整担当）付障害者施策担当

〒100-8914 東京都千代田区永田町 1-6-1

TEL：03-5253-2111（内線 38309）

FAX：03-3581-0902

E-mail：g.kyosei_shogaisha_jyoho@cao.go.jp

https://www8.cao.go.jp/shougai/kou-kei/index-kk.html